
Obsah

Úvode 11 5

71. Sborový zpěv, jeho specifičnost a funkce v socialistické společnosti........

2. Dětský sborový zpěv a jeho literatura ........ ......................    10
2.1. Vývoj dětského sborového zpěvu v českých ze
2.2. Charakteristické hudebně výrazové prostředky v současné

vokální tvorbě pro dětské sbory ...........................    16
2.3. Výběrový přehled současné české dětské sborové literatury....................... 89

3. Výběr sborové literatury a jeho hlediska ..................................................... 111
4. Dramaturgické problémy v dětském sborovém zpěvu

4.1. Dramaturgie programu veřejného vystoupení
4.2. Výběr vhodných skladeb k vystoupením při slavnostních příležitos

tech . .................. . ............................
4.2.1. Výběrový soupis dětských sborových skladeb k vystoupením

při slavnostních příležitostech ..................................................... .
4.2.2. Ukázky dětských sborových skladeb k vystoupením při slavnost-

ních příležitostech • •.•• • • • .............  •• • ••• • •..................

114
116

120

120
6

128



Přehled ukázek:

č.1
Zdeněk Lukáš:

č.2
a) Ilja Hurník:

Jarní vody (z cyklu "Tři dětské sbory")

Diminuce, augmentace
Dvojice témat

Ilja Hurník:
b) Petr Eben:

(z cyklu "Slovníček kontrapunktu", I.díl)
Hrátky s kontrapunktem (cyklus)
Svítání, Kukačka kuká (z cyklu "0 vlaštovkách a dívkách")

a) Ctirad Kohoutek:
b) Zdeněk Lukáš:

Kvačice (z cyklu "Radovánky")
Houpačka, Kolotoč (z cyklu "Čtyřlístek")

c) Jiří Teml Čtyři netopýři (z cyklu "Kalamajka IIik, ik, nik" )11

č.4
DE

b) Alfréd Zemanovský
Vařila bába knedlíky (z cyklu "Písničky z trávy") 
Překážka (z cyklu "Antipóly troch")

č.5
Ctirad Kohoutek: Fanfára (z cyklu "Polyfonní etudy")
č.6
Jan Smolka: Sněženka (z cyklu "Věneček z kvítí")
č.7
Petr Eben: Malíř ráz (z cyklu "Zamrzlé písničky")
č.8
a) Zdeněk Lukáš: Zpívala bych, zpívala ...
b) Stála láska (z cyklu "Tři žertovné madrigaly")
c) Petr Eben:
d) Jan Málek:

Air, Gigue (z cyklu "Mudrosloví Katonova")
Sbor Z opery "Vepřové hody aneb Potrestaná lakota aneb
Opera rustica de jitrnicis")

e) Ilja Hurník: Téma I. Variace - jako Bach, II. Variace - jako Haydn
(z cyklu "Variace na myší téma")

f) Ivana Loudová: Nepodařená fuga (z cyklu "Veselé kontrapunkty")



4.2.2. Ukázky dětských sborových skladeb k vystoupením pří slavnostních 
- příležitostech

Josef Říha: 
František Šauer:
Milan Novák:
Jaroslav Herden:
Milan Novák:
Václav Felix:
Václav Felix: 
Jaroslav Křička: 
Mojmír Zedník:
Petr Eben:
Alexander Moyzes:
Václav Felix:
Jan Smolka:
Emil Strašek:
Ilja Hurník:
Josef Boháč:
Petr Eben:
Petr Eben:
Zdeněk Marat:
Mojmír Zedník:
Jan Hanuš:
Miroslav Raichl:
Emil Strašek:
Josef Říha:
František Šauer:
Věroslav Neumann: 
Josef Říha: 
Václav Felix: 
Zdeněk Petr:

Na shledanou, prázdniny (zahájení školního roku) ***
Odcházelo léto (SNP).........................................................
Spomienka (SNP)................ •.........•................................
Vzpomínka živých (SNP) .................................................. ,
Pioniersky pozdrav (VŘSR) ........ .......................•............ .
Únorový sníh (Vítězný Únor) ......................... .................
Februárové zástavy (Vítězný Únor)..............................
Matičce (MDŽ) ............................. ....................................... .
Mamince (MDŽ) ............ ...................................... ..
Písnička pro maminky (MDŽ)......................................... ,
Bude prvý máj (1. máj)............................... I................... .
Červenomodré řeky (1. máj) . .............•......................... .
Obrázek (9. květen)............. . ............................ ..
Zpíváme míru (9. květen) ........ ... .............................. ..
Děti století (MDD) .......................................................... |
Vlak (MDD) .......................................................................... ,
Ukolébavka pro dcerku (vítání nových občánků).......
Kdyby tu nic nebylo (vítání nových občánků) ............ ,
Let, holubičko (protiválečná tematika).................. .
Mé zemi (protiválečná tematika) . ........................
Holubička bílá (protiválečná tematika) ..................... |
Jedeme na brigádu (zemědělská tematika)...... .....
Zas kvete den (spartakiáda) .....................    :
Pro krásný život (píseň k pionýrskému slibu) .......
Slib jisker (píseň k slibu jisker) ..................
My jsme jiskry, jiskřičky (slavnostní akce jisker) 
Pochod pionýrů (slavnostní akce PO) ........ • ............. 
K vlajce hleď (slavnostní akce PO).. .....................  
Prázdninová (ukončení školního roku)..................


